For the holy word of God affirms that even the highest angels

Father that the Son is born and the Holy Spirit proceeds

facies alis suis uelare sancta confirmat theologia, nobis insinuans
 caelestes uirtutes summae trinitati atque unitati semper et immuta-
 biliter adhaerentes timere ea quae supra se sunt ac reuerenter con-
 templari. Alae siquidem earum theoriae sunt quibus pedes suos
 uelare formantur et facies, timentes intueri quomodo sancta trinitas
 et inseparabilis unitas a summo usque deorsum per omnia defunditur
 et quomodo omnem superat intellectum et ab omni creatura uisibili et
 inuisibili in infinitam naturae suae altitudinem remota. Verum-
 tamen et homines puri et angeli semper et incessanter eam conspiciere
 appetunt quod contemplari per se ipsum nequeunt et hoc per medi-
 arum alarum uolatum significatur. Hinc scriptura dicit: 'In quem
 concupiscunt angeli perspicere.'

Est enim infinitum quod quaerunt et incomprehensibile quod
 appetunt et super omnem intellectum quod concupiscunt et ab omni
 creatura exaltatum. Attamen ad hoc summa atque diuina unitas mouet
 se ipsam in intellectibus angelicis seu humanis ut de ea materiam
 laudis suae et intelligentiae suae quantum creaturae conceditur in-
 ueniant trinitatem in unitate percipientes, sicut ait sanctus theologus
 Gregorius in primo sermone De Filio. 'Propterea,' inquit, 'monas a
 principio in dyada mota usque triada stat,' quam sententiam beatus
 Maximus exponit dicens: 'Mouetur namque in acceptiuo sui intellectu
 siue angelico siue humano per ipsam et in ipsa inquisitiones de ipsa
 faciente et, clarius dicendum, docet ipsam in prima acie impartite
 de monade rationem ut non separatio in primo causali introducatur.
 Promouet uero ipsam' rationem 'etiam diuinam et ineffabilem ipsius
 causalis foecunditatem accipere, dicens mystice atque occulte ipsi
 intellectui 'non oportere infoecundum esse unquam sapere illud opti-
 mum uerbi ac sapientiae uel sanctificatiuae uirtutis coessentiarumque
 in substantiis, non ut compositum ex his suscipiatur diuinum quasi
 accidentibus et non in eis subsistens . . . credatur. Mouere itaque
 diuinitas dicitur causa quippe est per quem modum subsistit in-
 quisionis. Nam sine illuminatione intueri deitatem impossibilium est.
 Item dicitur moueri per manifestationem particulariter perfectioris
 de ipsa rationis secundum sanctam scripturam ab inchoante patrem

11-12 1 Pet. 1 12 (CTr, Patres) 19-20 Greg. Naz., *Orat.* xxix. 2, PG xxxvi.
 76B ap. Max. Conf., *I Ambig.* xix, PG xci. 1257C 6-8 19-p. 204, 4 Max. Conf.,
loc. cit., 1260C 14-1261A 10